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Tekniska nämnden

Utredningsbehov gällande placering av hundrastgård 
öster om Danderyds golfklubb

Ärende
Tekniska nämnden beslutade på sammanträdet den 25 april 2018 att uppdra 
åt Tekniska kontoret att utreda möjligheterna att anlägga en hundrastgård i 
kommunen (TN 2018-04-25, § 30.)   
Sedan flera år tillbaka har efterfrågan att anlägga fler hundrastgårdar i 
kommunen ökat. Innan årsskiftet 2018/2019 genomförde Tekniska kontoret 
en medborgardialog för att få in förslag på möjliga platser där en 
hundrastgård skulle kunna vara lämplig att anlägga. Detta sammanställdes i 
en GIS-kartering, de sex populäraste platserna från dialogen undersöktes 
närmare. Efter utvärdering har dessa resulterat i tre finalplatser, varav en 
anses som extra lämplig. Tekniska kontoret bedömer att den lämpligaste 
platsen är öster om Danderyds golfklubb. Tekniska kontoret önskar utreda 
vart inom ytan hundrastgård bör placeras och återrapportera ärendet till 
tekniska nämnden. 

Tekniska kontorets förslag till beslut
1. Tekniska nämnden beslutar att ge tekniska kontoret i uppgift att 

utreda placering av en hundrastgård inom område öster om 
Danderyds golfklubb enligt tjänsteutlåtande 2020-11-26.

 

Bakgrund
Tekniska nämnden beslutade på sammanträdet den 25 april 2018 att uppdra 
åt Tekniska kontoret att utreda möjligheterna att anlägga en hundrastgård i 
kommunen (TN 2018-04-25, § 30). Innan årsskiftet 2018/2019 genomförde 
Tekniska kontoret en medborgardialog för att få in förslag på möjliga platser 
där en hundrastgård skulle kunna vara lämplig att anlägga. 
Medborgardialogen gav 136 önskemål på platser, detta sammanställdes i en 
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GIS-kartering se bilaga 1. De sex populäraste platserna från dialogen har 
undersökts närmare, se bilaga 2.

Tekniska kontorets utredning
Sedan flera år tillbaka har efterfrågan att anlägga fler hundrastgårdar i 
kommunen ökat. I dagsläget används vissa av kommunens inhägnade 
lekplatser som hundrastgårdar vilket tyvärr leder till konflikter mellan 
hundägare och föräldrar, men även ökat slitage och hygienproblem på grund 
av urin och hundavföring på våra lekplatser. Genom att anlägga en 
hundrastgård kan slitaget på inhägnade lekplatser minska. I enlighet med 
Danderyds kommuns lokala ordningsstadga är lekplatser en förbjuden zon 
för hundar, ordningsstadgan föreskriver även att hundar ska vara kopplade 
på allmän plats. Tekniska kontoret bedömer att färre hundägare överträder 
dessa regler om det finns en aviserad plats i kommunen för att rasta hundar. 

Efter genomförd medborgarundersökning (se bilaga 1) har Tekniska 
kontoret tagit i beaktande; läge, underlag, eventuella konflikter med sårbara 
naturvärden och andra funktioner, närhet till privata fastigheter och 
parkering. Till exempel är det olämpligt att anlägga en hundrastgård där 
man riskerar att förstöra ängsvegetation där rödlistade arter hittats, eller där 
anläggningen kräver en stor ändring av underlaget för att ge ett lyckat 
slutresultat. Det är även olämpligt att anlägga en hundrastgård på en yta som 
har närliggande privata fastigheter. 
En hundrastgård anläggs vanligen med en yta av grus eller gräs som omges 
av ett meterhögt stängsel samt grindar. Storleken bör vara minst 30 x 30 m, 
men får gärna vara större med tanke på önskemålen från hundägare med 
större raser. Vidare bör det finnas bänkar och bord samt hundlatrin och 
gratis hundbajspåsar av den sort som redan finns uppsatt på några platser i 
kommunen. Skötseln består i att rensa området från eventuellt hundbajs, 
klippa gräset samt tömma hundlatrinerna. 

Förslag på placering
Tekniska kontoret bedömer att området ”öster om Danderyds golfklubb” är 
den bäst lämpade ytan för att anlägga en hundrastgård. Se bild nedan. 
Tekniska kontoret bedömer att det behöver utredas var exakt rastgården 
inom ytan bör placeras. Ytan bör vara omkring 50x 50 meter för att tillgodo 
se samtliga hundraser och behov. En analys över vegetation och biologi i 
området behöver utredas innan anläggning sker. 
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Motivering
Föreslagen placering angränsar till friluftsområde ”Rinkebyskogens 
naturreservat”, med goda parkeringsmöjligheter och kollektivförbindelser. 
En fördel med området är att det är relativt avskilt, men ändå lättåtkomligt. 
Risken för friktion mellan boende och hundägare minskar i och med att det 
inte finns angränsande fastigheter. De övriga finalplatserna (se bilaga 
utvärdering ytor) är i högre utsträckning synliga för kringboende och kan 
skapa ett störningsmoment. 

En hundrastgård i området gör förhoppningsvis att färre hundar utan koppel 
rör sig i friluftsområdet om det finns en adekvat hundrastgård. Ytan behöver 
röjningsåtgärder vilket gör att förslaget är något mer kostnadsdrivande än 
övriga finalplatser som utretts men eftersom ytan är skild från privata 
fastigheter bedöms det vara motiverat. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för anläggandet av en hundrastgård med tillhörande utrustning 
beräknas till ca 140 000 kr, inklusive basutrustning. Driftkostnaden för ett år 
beräknas till ca 25 000 kr. 
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Anna Tengelin Skoog 
Teknisk direktör

Lena Rasmusson
Anläggningschef

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande Uppföljning av anläggandet av hundrastgårdar i 

Danderyds kommun daterat 2020-11-26
2. Bilaga 1. Urval platser medborgardialog
3. Bilaga 2. Utvärdering ytor
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